Красноярский край

Березовский район

АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.04.2016 г.                                 с. Маганск                                       № 159

О внесении изменений в постановление

№ 482 от 29.12.2015г. «Об утверждении

муниципальной программы «Повышение

качества жизни и прочие мероприятия на

территории Маганского сельсовета»

             В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Маганского сельсовета от 01.08.2013г. №45 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формировании и реализации долгосрочных целевых программ Маганского сельсовета», руководствуясь Уставом Маганского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в Приложения №2,№3 к постановлению № 482 от 29.12.2015г.:

 1.1.Передвинуть расходы по графе «2016 год» в рамках  мероприятия 1 «Мероприятия по энергосбережению и энергоэффективности, организации уличного освещения в населенных пунктах поселения» с п.3  «Модернизация объектов уличного освещения»  в сумме 26060,00 рублей на п.5 «Услуги по предоставлению мест на опорах ЛЭП для размещения приборов уличного освещения» 20010,00 рублей, на п.6 «Приобретение и настройка электросчетчика» 6050,00 рублей.
1.2. Передвинуть расходы по графе «2016 год» в рамках  мероприятия 3 «Прочее благоустройство территории Маганского сельсовета»  с  п.2         « Регулирование численности безнадзорных животных» в сумме 70000,00 рублей на п.10 «Ликвидация несанкционированных свалок» в сумме 70000,00 рублей, с п.5 «Нанесение горизонтальной дорожной разметки в п.Березовский» в сумме 50000,00 рублей на п.7 «Содержание  автом.дорог и исскуств. сооружений на них» в сумме 50000,00 рублей.
1.3.  Увеличить расходы по графе «2016 год» по мероприятию 3«Прочее благоустройство территории Маганского сельсовета»  по п.8  «Софинансирование на содержание УДС» на сумму 18444,00 рублей.
1.4. Передвинуть расходы по графе «2016 год» в рамках мероприятия 4 «Обеспечение безопасности человека и природной среды» с п.1 «Обслуживание пожарной сигнализации в муниципальных учреждениях»
в сумме 4745,00 рублей на п.2 «Монтаж системы видеонаблюдения в администрации сельсовета» в сумме 4745,00 рублей.

1.5. Исключить из мероприятия 4«Обеспечение безопасности человека и природной среды» п.6 «Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма» в сумме 5000,00 рублей.
1.6. Передвинуть расходы по графе «2016 год» с мероприятия 2 «Озеленение территории населенных пунктов Маганского сельсовета» с п.1 «Приобретение малых архитектурных форм» в сумме 8000,00 рублей на мероприятие 4 «Обеспечение безопасности человека и природной среды» п.6 «Противопаводковые мероприятия» в сумме 8000,00 рублей.
1.7. Увеличить расходы по графе «2016 год» по мероприятию 3«Прочее благоустройство территории Маганского сельсовета» п.9 «содержание УДС (субсидия краевого бюджета)» на сумму 1787000,00 рублей.

2.Контроль над выполнением постановления оставляю за собой.

3.Постановление вступает в силу с момента опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Маганского сельсовета».

Глава сельсовета                                                       Е.В.Авдеева

                                                                                                                                                                            Приложение № 2
к паспорту муниципальной программы
«Повышение качества жизни
и прочие мероприятия
на территории муниципального образования

Маганский сельсовет »

Распределение планируемых расходов по мероприятиям муниципальной программы
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование  программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(руб.), годы

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	2016

год
	2017 год
	2018 год
	Итого на период

	Муниципальная программа
	«Повышение качества жизни и прочие мероприятия на территории  муниципального образования Маганский сельсовет»
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	5316721
	2 443145,00
	2443145
	10203011

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Маганского сельсовета
	017
	Х
	Х
	200
	5316721
	2443145,00
	2443145
	10203011

	Мероприятия муниципальной программы
	Мероприятия по благоустройству в рамках муниципальной программы «Повышение качества жизни и прочие мероприятия на территории  муниципального образования Маганский сельсовет»
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	5316721
	2443145,00
	2443145
	10203011

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Маганского сельсовета
	017
	0503
	0791000
	200
	5316721
	2443145,00
	2443145
	10203011

	Мероприятие 1

«Мероприятия по энергосбережению и энергоэффективности, организации уличного освещения в населенных пунктах поселения»
	1.1. Оплата за потребленную электроэнергию –уличное освещение

1.2. Содержание объектов уличного освещения

3.Модернизация объектов уличного освещения (замена опор, линий ВЛ на линии СИП, замена светильников УО, приборов учета эл.энергии на 2-х тарифные приборы учета)

4. Мероприятия по энергосбережению на объектах муниципальной собственности
5.Услуги по предоставлению мест на опорах ЛЭП для размещения приборов уличного освещения.
6.Приобретение и настройка электросчетчиков
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	2 095 577
	1 715 645,00
	1 715 645
	5 526 867

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Маганского сельсовета
	017
	0503
	0790081010
	240
	1.-  1775577

2. – 90 000

3. – 128940
4.-  75 000

5. – 20010
6. - 6050

	1 665 645,00
50 000,00

	1 665 645
50 000,00

	5 526 867

	Мероприятие 2 «Озеленение территории населенных пунктов Маганского сельсовета
	2.1. Приобретение малых архитектурных форм
2.2.Обкашивание  сорняков на обочинах дорог в населенных пунктах

2.3. прочие мероприятия (ежегодный конкурс по благоустройству)
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	52 000
	120500,00
	120500,00
	293 000

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Маганского сельсовета
	017
	0503
	0790081040
	240
	1. – 22 000

2.-  30 000
	120500,00
	120500,00
	293 000

	Мероприятие 3 «Прочее благоустройство территории Маганского сельсовета»
	3.1. Регулирование численности безнадзорных животных
3.2. Оформление кадастровых паспортов на бесхозяйные объекты (ЛЭП в «Космос», скважина ул. Совхозная, ЛЭП с. Маганск)

3.3. Разработка проекта организации дорожного движения

(Дорожный фонд)

3.4. Установка дорожных знаков (Дорожный фонд)

3.5. Нанесение горизонтальной дорожной разметки в п.Березовский

3.6. Инвентаризация и паспортизация автом. дорог поселения (Дорожный фонд)

3.7. Содержание  автом.дорог и исскуств. сооружений на них

(Дорожный фонд)

3.8. Софинансирование на содержание УДС

3.9. Содержание УДС Маганского сельсовета (субсидия  краевого бюджета)

3.10.Ликвидация несанкционированных свалок
	Всего расходные обязательства по программе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	2493144
	403 000,00
	403 000,00
	3299144

	В том числе по ГРБС:

	Администрация Маганского сельсовета
	017

017

017

017
017
	0113
0409

0409
0409
0503
	0790080320
0790080100

07900S3930
0790073930

0790081040
	240

240

240
240
240
	1. – 0
2. – 100000
3.-   99 000

4.-   90 000

5. – 0

6. – 99 000

7. – 226 700

8. – 21444
9.  – 1787000
10. - 70000
	356 000,00

47 000,00
	356 000,00

47 000,00
	3299144

	Мероприятие 4 «Обеспечение безопасности человека и природной среды»

	4.1. Обслуживание пожарной сигнализации в муниципальных учреждениях

4.2. Монтаж системы видеонаблюдения в администрации сельсовета

4.3.Обслуживание муниц. объектов ЖКХ-водонапорная башня с.Маганск
4.4. Монтаж эл. проводки в клубе п. Верхняя Базаиха

4.5. Проведение лабараторных исследований качества воды (скважина с.Маганск)

4.6.Противопаводковые мероприятие
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	631 000
	10000,0
	10000,0
	651 000

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Маганского сельсовета
	017

017
017

	0310
0104
0113

	0790080010
0790080320

0790080320

	240

240

240
	1.-  145255
2. – 64745
3. – 90 000

4.-  270 000

5.-  53 000

6. - 8000
	10000,0
	10000,0
	651 000

	Мероприятия 5. «Организация и осуществление мероприятий поселенческого характера»

	5.1. Организация и проведение праздничных мероприятий (1,9 мая, 12 июня, сельская новогодняя елка и др.)

	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	45 000
	194000,00
	194000,00
	433 000

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Маганского сельсовета
	017
	0113
	0790080320
	240
	1. –  45 000
	194000,00
	194000,00
	433 000

	Приложение № 3
к паспорту муниципальной программы «Повышение качества жизни и прочие мероприятия на территории муниципального образования Маганский сельсовет»

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы Маганского  сельсовета с учетом источников финансирования

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование  программы, подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Оценка расходов
(руб.), годы

	2016
год
	2017 год
	2018 год
	Итого на период

	Муниципальная программа
	Повышение качества жизни и прочие мероприятия на территории муниципального образования Маганский сельсовет
	Всего
	5316721
	2 443 145,00
	2 443 145,00
	10203011

	в том числе:

	федеральный бюджет

	-
	-

	краевой бюджет

	-
	-

	внебюджетные источники

	-
	-

	бюджет Маганского сельсовета
	5316721
	2 443145,00
	2 443145,00
	10203011

	юридические лица

	-
	-

	Мероприятия по благоустройству в рамках муниципальной программы «Повышение качества жизни и прочие мероприятия на территории  муниципального образования Маганский сельсовет
	Всего
	5316721
	2 443145,00
	2 443145,00
	10203011

	в том числе:

	федеральный бюджет

	-
	-

	краевой бюджет

	-
	-

	внебюджетные источники

	-
	-

	бюджет Маганского сельсовета
	5316721
	2 603 145,00
	2 603 145,00
	10203011

	юридические лица
	-
	-
	-

	Мероприятие 1

«Мероприятия по энергосбережению и энергоэффективности, организации уличного освещения в населенных пунктах поселения»
	1.1. Оплата за потребленную электроэнергию – уличное освещение

1.2. Содержание объектов уличного освещения

3.Модернизация объектов уличного освещения (замена опор,линий ВЛ на линии СИП,замена светильников УО, приборов учета эл.энергии на 2-х тарифные приборы учета)

4. Мероприятия по энергосбережению на объектах муниципальной собственности

 5.Услуги по предоставлению мест на опорах ЛЭП для размещения приборов уличного освещения.

6.Приобретение электросчетчиков
	Всего
	2 095 577
	1 715 645,00
	1 715 645,00
	5 526 867

	в том числе:

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-

	бюджет Маганского сельсовета
	1.-  1775577

2. – 90 000

3. – 128940
4.-  75 000

5.- 20010

6. - 6050

	1 715 645,00
	1 715 645,00
	5 526 867

	юридические лица
	-
	-
	-

	Мероприятие 2 «Озеленение территории населенных пунктов Маганского сельсовета
	2.1. Приобретение малых архитектурных форм
2.2. Обкашивание  сорняков на обочинах дорог в населенных пунктах

2.3. Прочие мероприятия (ежегодный конкурс по благоустройству)
	Всего
	52 000
	120 500,00
	120500,00
	293 000

	в том числе:

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-

	бюджет Маганского сельсовета
	   1. – 22 000

2.-  30 000
	120 500,00
	120500,00
	293 000

	юридические лица
	-

	-

	Мероприятие 3 «Прочее благоустройство территории Маганского сельсовета»
	3.1. Регулирование численности безнадзорных животных
3.2. Оформление кадастровых паспортов на бесхозяйные объекты (ЛЭП в «Космос», скважина ул. Совхозная, ЛЭП с. Маганск)

3.3. Разработка проекта организации дорожного движения

(Дорожный фонд)

3.4. Установка дорожных знаков (Дорожный фонд)

3.5. Нанесение горизонтальной дорожной разметки в п.Березовский

3.6. Инвентаризация и паспортизация автом. дорог поселения (Дорожный фонд)

3.7. Содержание  автом.дорог и исскуств. сооружений на них

(Дорожный фонд)

3.8. Софинансирование на содержание УДС

3.9. Содержание УДС Маганского сельсовета (Средства краевого бюджета)

3.10.Ликвидация несанкционированных свалок
	Всего
	2493144
	403 000,0
	403 000,0
	3299144

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	внебюджетные источники

	бюджет Маганского сельсовета
	1. – 0
2. – 100 000

3.-   99 000

4.-   90 000

5. – 0
6. – 99 000

7. – 226 700

8. – 21444
9.  -1787000 10. - 70000
	403 000,0
	403 000,0
	3299144

	юридические лица

	Мероприятие 4 «Обеспечение безопасности человека и природной среды»

	4.1. Обслуживание пожарной сигнализации в муниципальных учреждениях

4.2. Монтаж системы видеонаблюдения в администрации сельсовета

4.3.Обслуживание муниц. объектов ЖКХ-водонапорная башня с.Маганск
4.4. Монтаж эл. проводки в клубе п. Верхняя Базаиха

4.5. Проведение лабораторных исследований качества воды (скважина с.Маганск)

4.6.Противопаводковые мероприятие
	Всего
	631 000
	10000,0
	10000,0
	651 000

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	внебюджетные источники

	бюджет Маганского сельсовета
	1.-  145255
2.– 64745
 3. – 90 000

4.-  270 000

5.-  53 000

6. – 8 000
	10000,0
	10000,0
	651 000

	юридические лица

	Мероприятия 5. «Организация и осуществление мероприятий поселенческого характера»

	5.1. Организация и проведение праздничных мероприятий (1,9 мая, 12 июня, сельская новогодняя елка и др.)

	Всего
	45 000
	194000,00
	194000,00
	433 000

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	внебюджетные источники

	бюджет Маганского сельсовета
	45 000
	194000,00
	194000,00
	433 000

	юридические лица

	Главы сельсовета
	Е.В.Авдеева